Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

CachoQÍro

''/nofçotl®

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE

.  . . ......—

-F- . Hl)s(üyy^cUjL êCUlí^
PERÍODO:.

1° SECRETÁRIO:

-VICE-PRESIDENTE: h/i%tloi(^
- 2° SECRETÁRIO: (DUa.

A^UNTO:

{-M^- ÔOòJâOÁ'^
INICIATIVA:

\ÍiiU.o\Áq\. [ÁJodblÜ.
HISTÓRICO:

Ctdt

ÔCLuíot 0^ -^(MAy^ov Ct^ Si .
fcibô&- cia. èdÁA)^ Ôcvdt^ .

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  ̂ I Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:,

/ /DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO: _ J\^ / M ! í\^
APROVÁDO POR:

A- UNANIMIDÁD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE VISTA:

/_ / Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

zx^n UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 14/2017

CONCEDE A COMENDA "VERLY BASILIO DE SOUZA"

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

documento:

]' '?■ TocoLO geral:

Múi/iERO próprio;. 'ÒX)3
DATA PROTOCOLO

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 207/2009, destinada aos
profissionais da área de saúde físico corporal, tais como: profissionais de educação física,
personal trainer, fisioterapeutas, atletas, etc., que atuem no âmbito do município de Cachoeiro
de Itapemirim a COMENDA de "VERLY BASÍLIO DE SOUZA", ao Sr. PABLO DA SILVA SANTOS.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Saia de Sessões, 18 de Setembro de 2017.

.LACE MARVILA FERNANDES

Vereador

SlUNAMMIDADE ;
1 r~TnD®STEi,v.-

I  .A'CoÍcl.'.U''i

"fe//z o nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@Gmci.es.gov.br

Curriculum Vitae

Pablo da Silva Santos

Brasileiro, casado, 30 anos

Rua: Maximiliano da Silva, n" 8.

Alto Idenpedência - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
Telefone (28) 99987.1040 - 99903.9352
E-mail: pablosslO@hotmail.eom

OBJETIVO

DESENVOLVER ATIVIDADES ORGÂNICOS E FUNCIONAL PARA CRIANÇA,
ADOLESCENTE E ADULTO, PROCURANDO ATRAVÉS DE ATIVIDADES FÍSICAS E
EDUCATIVAS MELHORAR OS FATORES DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE
MOVIMENTOS, PARA O BENEFÍCIO DA ATENÇÃO A SAÚDE DO INDIVÍDUO.

FORMAÇÃO

GRADUADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA / LICENCIATURA. CENTRO
UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO-E.S.

PÓS GRADUAÇÃO "LATO SENSU'

POS-GRADUANDO EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR - FACULDADE DE
EDUCAÇÃO DA SERRA, 2014.

POS-GRADUANDO EM GESTÃO EDUCACIONAL COM HABILITAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, ORIENTAÇÃO ESCOLAR - FACULDADE DE
EDUCAÇÃO DA SERRA, 2014.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

•  2016 - 2017 Secretaria Municipal de Esporte de Cachoeiro de Itapemirim
(SEMESP)

•  - Gerente de lazer e qualidade de vida;

•  - Gerência e coordena núcleo esportivo;

•  - Gerência equipe de trabalho;

•  2015 - Prefeitura Municipal de Itapemirim

- Professor de Natação - Atuação em Educação Especial (AEE).

•  2014 - 2015 Secretaria Municipal de Esporte de Cachoeiro de Itapemirim (SEMESP)

- Coordenador de Esporte e Rendimento Escolar;

- Construção e auxilio de programações de eventos esportivos interescolares;

- Ministração de aula de ginásticas para a terceira idade.

•  2010 - 2012 Secretaria Municipal de Esporte de Cachoeiro de Itapemirim (SEMESP)

- Estagiário;

- Ministração de aula de ginásticas para a terceira idade;

- Ministração de Atividades recreativas para criança e adolescentes de 7 a 14 anos - CRAS.

QUALIFICAÇÕES

Jornada Pedagógica (Educação Continuada). Realizado pelo Município de Itapemirim para
os profissionais da Rede Municipal de Educação, 2015.

Curso de Educação Fisica Adaptada, realizado no período de 23 de maio a 20 de agosto,
(carga horária: 250h), 2013.

Ciu-so de Educação Inclusiva: Deficiência Mental / Intelectual, realizado no período de 03 de
dezembro, (carga horária: 250h), 2011.

PARTICIPAÇÃO DE EVENTOS

Curso de Ginástica Pratica e Primeiros Socorros, Realizado pela SEMESP ( Secretaria de
Municipal Esporte de Cachoeiro de Itapemirim), Carga horária: 10 horas, 2013;

Evento na Praça de Fátima - dias das mães. Realizado pela SEMESP (Secretaria de
Municipal Esporte de Cachoeiro de Itapemirim), Carga horária; 20 horas, 2013;

Visita Técnica ao Instituto João XXIII - Vitória, realizado pelo Centro Universitário São
Camilo - Espírito Santo, Carga horária: 30 horas, 2012.

-

tH
Ot
lt
iB
i:
 í
it
âS
nN
C*
*

j.

'-
SI
 "

'^
;.
"S
40
''
*
W
í
»
J
 »

».
•-
 i
'
i
í
f
-
m
'

■
A

•

V
 .
 •
»

<

.

S
w

lÉ
ílr

ii-
•

'S
!®

il
*l

fi4
tí

£
;í

3
g

í|
«

■
íi
iP

É
®

!

■
II
Í®

ÍÍ
iS

ií3
®

fiÍ
t

S
iil

ia
it
fí

B
W

I
il
lw

fl
tS

ii
ii
il

ÈI
--

wS
Kí

iyi
Ss

lft'
'

<n
^i

p
i

i
l
l

»
)#

;
 '

w
â

U
9

«
 f
»

i
rm

n
o

T
fm

ir
ó

fi
m

 »
#

c«
o

«
»

i

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 -

Ja £B.